ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 785 ОТ 03.04.2018 г.

Об утверждении специальных маршрутов для движения по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, а также перевозок особо опасных и опасных грузов на территории муниципального образования город Ковров.

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 15.01.2014 №7, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Уставом г. Коврова, на основании решения комиссии по безопасности дорожного движения от 30.01.2018 постановляю:

1. Утвердить маршруты для движения по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, а также перевозок особо опасных и опасных грузов на территории муниципального образования город Ковров согласно приложению к настоящему постановлению с 01.05.2018.
2. Считать утратившим силу постановление главы города Коврова от 20.11.2007 № 1944 «Об утверждении специальных маршрутов для перевозок особо опасных и опасных грузов на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области».
               3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города                                                                                                          А.В.Зотов
Приложение

к постановлению администрации г. Коврова

от «03» апреля 2018г. № 785
МАРШРУТЫ

для движения по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, а также перевозок особо опасных и опасных грузов на территории муниципального образования город Ковров
	№
маршрута
	Маршрут
	Определение

маршрута

	1
	ул. Комсомольская – ул. Еловая – ул. Космонавтов -

ул. Муромская – ул. Социалистическая – ул. Свердлова – ул. Челюскинцев – ул. Федорова
	основной

маршрут

транзитом

	2
	ул. Комсомольская – ул. Кирова – ул. Шмидта – ул. Социалистическая -  ул. Свердлова – ул. Челюскинцев – ул. Федорова
	запасной

маршрут

транзитом

	3
	ул. Новобелинского - ул. Белинского – ул. Ястребцева – ул. Шуйская – ул. Челюскинцев – ул.
Свердлова – ул. Социалистическая – ул. Муромская – ул. Космонавтов -  ул. Еловая – ул.  Комсомольская
	основной

маршрут

транзитом

	4
	ул. Новобелинского - ул. Белинского – ул. Ястребцева – ул. Шуйская – ул. Челюскинцев – ул. Федорова
	основной

маршрут

транзитом

Примечание:
1. маршрут № 2 - запасной маршрута № 1
2. маршрут: ул. Комсомольская – ул. Строителей – ул. Ватутина – ул. Еловая – ул. Космонавтов – ул. Муромская – ул. Социалистическая – ул. Свердлова – ул. Челюскинцев – ул. Федорова (и в обратном направлении) действителен на период действия выданных специальных разрешений для движения крупногабаритных и (или) тяжеловесных транспортных средств, а также средств, перевозящих опасные и особо опасные грузы по автодорогам общего пользования местного значения муниципального образования г. Ковров, но не далее 01.05.2019 года.